1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10  июня  2019  года
	№
	302
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 января 2014 года № 22

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие законодательством Чукотского автономного округа, Правительства Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 января 2014 года № 22  «Об утверждении Положения о порядке предоставления молодым семьям, проживающим в Чукотском автономном округе и нуждающимся в жилых помещениях, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребёнка и их использования» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658» заменить словами «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192»;

2)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.)»;

3) в Положении о порядке предоставления молодым семьям, проживающим в Чукотском автономном округе и нуждающимся в жилых помещениях, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка и их использования:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658» заменить словами «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192»;
в пункте 1.5:

в абзаце первом слово «Департаментом» заменить словами «Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа»             (далее – Департамент)»;

в абзаце втором слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа                              (далее – Департамент)» заменить словом «Департаментом»;

в разделе 7 «Расчет размера дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка (детей) и порядок ее предоставления»:

абзац первый пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Дополнительная социальная выплата (далее – дополнительная выплата) предоставляется семьям, ранее получившим социальные выплаты по Подпрограмме или ранее действующим подпрограммам: «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы «Развитие образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа в 2014-2018 годах», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 408 и «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658 (далее – ранее действующие подпрограммы), при рождении (усыновлении) ребенка (детей) для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного строительства (далее – семьи), в случае соответствия их следующим условиям:»;

в абзаце первом пункта 7.6 слова «ранее действующей подпрограммы: «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы «Развитие образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа в 2014-2018 годах», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 408 (далее – ранее действующая подпрограмма),» заменить словами «ранее действующих подпрограмм»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Положению о порядке предоставления молодым  семьям, проживающим в Чукотском автономном округе  и нуждающимся в жилых помещениях, социальных  выплат на приобретение (строительство) жилья и  дополнительной социальной выплаты при  рождении (усыновлении) ребенка и их использования

_________________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников Подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192, молодую семью в составе:

супруг _____________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ___________, выданный ____________________

_____________________________________________ «___» _______________г.,

проживает по адресу: ________________________________________________

___________________________________________________________________;

супруга ____________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ___________, выданный ____________________

_______________________________________________ «___» _____________г.,

проживает по адресу: ________________________________________________

___________________________________________________________________;

дети: ______________________________________________________________,

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет) серия ___________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

№________________, выданный ____________ «___»_____________ ______г.,

проживает по адресу: ________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________

С условиями участия в Подпрограмме «Содействие в обеспечении жильем молодых семей» Государственной программы Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192, ознакомлен   (ознакомлены)   и   обязуюсь   (обязуемся)   их   выполнять, даем
согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля                2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку

______________________________________________________________________________,

(орган местного самоуправления)

Департаментом образования и науки Чукотского автономного округа, федеральными органами исполнительной власти моих персональных данных, а также персональных данных моих несовершеннолетних детей, содержащихся в настоящем заявлении и в прилагаемых к нему документах:

	1)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

	2)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

	3)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

	4)

	(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)

	(подпись)

	(дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) _____________________________________________________________________ ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) _____________________________________________________________________ ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) _____________________________________________________________________ ;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) _____________________________________________________________________ .

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты «__»______ 20___ г.

_________________________

__________________________

____________________________________________ ________________ __________________

(должность лица, принявшего заявление)                                                           (подпись)                            (расшифровка подписи)

»;

в наименовании приложения 2 слова «Развитие образования, культуры спорта, туризма и молодежной политики» заменить словами «Развитие образования и науки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин